

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2025

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "SOS WIOSKI DZIECIĘCE W POLSCE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. NIEDŹWIEDZIA	Nr domu 39	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-737	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-622-16-72
Nr faksu 22-622-16-17	E-mail info@wioskisos.org	Strona www www.wioskisos.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-31		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-06		
5. Numer REGON	01210292600000	6. Numer KRS	0000056901
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zenon Decyk	Prezes Zarządu	TAK
	Michał Maciąg	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Barbara Grasińska-Ciereszko	Członek Zarządu	TAK
	Ludwik Zboch	Członek Zarządu	TAK
	Joanna Karczewska	Członek Zarządu	TAK
	Justyna Syga	Członek Zarządu	TAK
	Paweł Jednacz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Teresa Plichta-Lessnau	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Stanisława Ciempiel	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Barbara Koszel	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Stowarzyszenia są:

(a) zapewnianie pomocy i wyrównywanie szans rodzin w szczególnie trudnych sytuacjach życiowych;

(b) pomaganie oraz opieka i wsparcie dla osób, które wymagają pomocy w wyniku kataklizmów i działań wojennych;

(c) realizacja celów społecznie użytecznych i dobroczynnych w sferze następujących zadań publicznych określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571):

(I) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,

(II) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

(III) działalności charytatywnej,

(IV) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,

(V) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,

(VI) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,

(VII) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,

(VIII) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

(IX) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,

(X) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;

(d) zapewnienie profesjonalnej opieki i wsparcia dzieciom osieroconym, porzuconym lub takim, których rodziny nie są w stanie zapewnić im opieki;

(e) zapewnienie profesjonalnej opieki i wsparcia dzieciom, młodzieży i rodzinom w potrzebie;

(f) propagowanie oraz promocja praw dziecka zawartych w Konwencji o prawach dziecka, przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r. (Dz.U. 1991, nr 120, poz. 526);

(g) promocja wiedzy oraz wymiana informacji dotyczących opieki nad dzieckiem oraz współpraca z innymi organizacjami;

(h) stanowienie wzorca rodzinnej opieki nad dzieckiem oraz zapewnianie informacji na temat opartego o rodzinę podejścia do opieki nad dziećmi i młodzieżą.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

- (a) tworzenie i prowadzenie Rodzin SOS w ramach Stowarzyszenia, zapewniających dzieciom matkę/rodzica, braci i siostry, dom oraz życie w rodzinie będącej częścią społeczności lokalnej;
- (b) tworzenie i prowadzenie programów dla młodzieży przygotowujących młodych ludzi do samodzielnego życia m. in. w młodzieżowych wspólnotach mieszkaniowych, domach młodzieży oraz w ramach programu opieki ograniczonej;
- (c) tworzenie i prowadzenie programów umacniania rodziny, zapewniających pomoc rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych;
- (d) świadczenie usług w obszarze pracy z rodziną, w tym w szczególności prowadzenie konsultacji i poradnictwa specjalistycznego, organizowanie terapii i mediacji, świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych, organizowanie pomocy prawnej oraz organizowanie grup wsparcia;
- (e) organizowanie i prowadzenie szkoleń z zakresu pracy z dziećmi i rodziną;
- (f) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostęp do specjalistycznego poradnictwa, tworzenie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego, rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka, placówek opiekuńczo-wychowawczych, regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych, centrów specjalistycznej pomocy, wykonywanie funkcji i zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz innych form wsparcia dziecka i rodziny, działając zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- (g) wykonywanie zadań publicznych zleconych Stowarzyszeniu przez jednostki samorządu terytorialnego lub organy administracji rządowej na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej lub innych odpowiednich przepisów prawa powszechnie obowiązującego umożliwiających powierzenie podmiotom prywatnym zadań z zakresu wspierania i pomocy rodzinie, rodzinnej pieczy zastępczej oraz instytucjonalnej pieczy zastępczej;
- (h) tworzenie i prowadzenie programów pomocowych SOS w przypadku kataklizmów lub wojny;
- (i) prowadzenie działań rzeczniczych oraz promowanie praw dzieci i młodzieży zgodnie z postanowieniami Konwencji o prawach dziecka, przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r. (Dz.U. 1991, nr 120, poz. 526);
- (j) prowadzenie działań z innymi organizacjami i dzielenie się wiedzą na temat rozwoju i opieki nad dzieckiem;
- (k) prowadzenie Biura Krajowego do koordynacji, obsługi i wsparcia decyzji organów prawnych Stowarzyszenia oraz programów realizowanych przez Stowarzyszenie;
- (l) finansowania programów za granicą prowadzonych przez stowarzyszenia członkowskie SOS Children's Villages International;
- (m) prowadzenie wymiany międzykulturowej związanej z sytuacją dzieci i młodych osób poprzez międzynarodowe programy sponsorskie SOS;
- (n) organizowanie wydarzeń sprzyjających wymianie doświadczeń w zakresie rozwoju dziecka, pozyskiwania funduszy oraz wiedzy eksperckiej niezbędnej w pracy organizacji SOS;
- (o) prowadzenie działań marketingowych, w tym promocji i public relations oraz organizowanie eventów, mających na celu rozpowszechnianie i promowanie działań Stowarzyszenia oraz upowszechnianie i propagowanie wspierania rodziny i rodzinnej pieczy zastępczej;
- (p) członkostwo w SOS Children's Villages International;
- (q) poszukiwanie, wybieranie oraz szkolenie pracowników w celu zapewnienia sprawnego działania Stowarzyszenia;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie „SOS Wioski Dziecięce w Polsce” w 2025 r. prowadziło działania programowe obejmujące:

- świadczenie stabilnej i bezpiecznej opieki zastępczej dla dzieci, w tym rozwój form rodzinnych oraz wsparcie rodzin opiekujących się dziećmi z trudnościami rozwojowymi i psychospołecznymi,
- wspieranie rodziny w środowisku lokalnym poprzez pracę asystentów rodziny, rodzin wspierających oraz ofertę placówek wsparcia dziennego,
- rozwój usług psychospołecznych i MHPSS (Mental Health and Psychosocial Support) dla dzieci i młodzieży w pieczy oraz rodzin zagrożonych rozdzieleniem,
- działania rzecznicze i systemowe, mające na celu włączenie praktycznych doświadczeń pracy z rodzinami i dziećmi w reformy legislacyjne, narzędzia wsparcia oraz standardy usług społecznych.

W ciągu całego roku 2025 z pomocy Programów SOS Wiosek Dziecięcych, z uwzględnieniem usamodzielnień i innych powodów opuszczenia Programów SOS skorzystało 2 451 dzieci i dorosłych, w tym 1 663 dzieci i młodzieży, z czego 386 w opiece zastępczej i programach młodzieżowych. Programy SOS Wiosek Dziecięcych funkcjonują w 6 lokalizacjach w Polsce. Z usług Centrów Specjalistycznych funkcjonujących w ramach Programów SOS w 2025 r. skorzystały 392 osoby.

Pieczna zastępcza

W roku 2025 w pieczy zastępczej i programach młodzieżowych pomagaliśmy 386 dzieciom i młodym dorosłym, w tym 69 dzieciom w placówkach interwencyjnych. Pieczę zastępczą i pomoc młodzieży w roku 2025 zapewniało 40 rodzin SOS (w tym 20 prowadzone przez mamy SOS, 7 przez rodziców SOS i 13 przez wychowawców prowadzących), 2 Młodzieżowe Wspólnoty Mieszkaniowe, 2 Domy Młodzieży SOS, 3 Mieszkania treningowe SOS, a także 4 placówki interwencyjne i jedna specjalistyczno-terapeutyczna.

W roku 2025 przyjęliśmy do opieki zastępczej 61 dzieci. Nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć na zgłaszane z całej Polski potrzeby przyjęcia dzieci do pieczy zastępczej – w ciągu roku otrzymaliśmy 718 zgłoszeń, w tym 48 zgłoszeń dotyczyło dzieci do 3 r.ż. W roku 2025 z naszej pomocy przestało korzystać 68 osób z pieczy zastępczej i programów młodzieżowych, w tym 38 zaczęło samodzielne życie, 5 przeszło do pieczy rodzinnej, 9 do pieczy instytucjonalnej, 16 zreintegrowało się ze swoimi rodzinami pochodzenia.

Naszym podopiecznym zaoferowaliśmy szeroką gamę zajęć dodatkowych. Średnio każdy podopieczny pieczy zastępczej uczestniczył w pięciu zajęciach. Zajęcia realizowane były z różną częstotliwością, od cotygodniowych, cyklicznych zajęć realizowanych w oparciu o Plan Pomocy Dziecku, po zajęcia rekreacyjne, realizowane w okresach wypoczynku weekendowego czy wakacyjnego.

Poza tym, że na co dzień byli pod opieką rodziców SOS czy wychowawców, nasi podopieczni korzystali z szerokiej opieki specjalistycznej, zarówno ze strony naszych wewnętrznych specjalistów, jak i z konsultacji zewnętrznych. Dzieci i młodzież korzystają ze wsparcia m.in. lekarzy pediatrów, psychologów, pedagogów, logopedów, terapeutów i psychoterapeutów, neurologów czy psychiatrów dziecięcych.

Umacnianie Rodziny

Stowarzyszenie „SOS Wioski Dziecięce w Polsce” w ramach wsparcia rodzin przeżywających kryzysy prowadzi 8 Programów Umacniania Rodziny „SOS Rodzinie”. Działania te w 2025 roku realizowane były w czterech województwach (zachodniopomorskie, mazowieckie, lubelskie i śląskie) na terenie 14 gmin w 21 lokalizacjach i objęły swoim wsparciem 526 rodzin, w których wychowywało się 1293 dzieci i młodzieży. Oprócz pracy środowiskowej z rodzinami potrzebującymi wsparcia oraz usługi asystentury rodziny, prowadzimy 14 placówek wsparcia dziennego i 7 punktów konsultacyjnych, w których prowadzone są zajęcia grupowe dla dzieci. Koncentrujemy się na wsparciu edukacyjnym, rozwijaniu umiejętności interpersonalnych dzieci, a także wspieramy rozwój pasji i zainteresowań młodych osób.

W ramach wsparcia rodzin oprócz zindywidualizowanego wsparcia pedagogicznego organizujemy m.in. zajęcia grupowe wzmacniające kompetencje rodzicielskie czy grupy wsparcia dla rodziców. Ważnym elementem pracy z systemem rodzinnym są również wspólne wyjazdy, gdzie możemy intensyfikować pracę oraz obserwować mechanizmy funkcjonujące w relacjach rodzic-rodzic i obustronnie rodzic-dziecko.

Działania, wokół dziecka prowadzone są głównie w formie opiekuńczo-wychowawczej, lecz w odpowiedzi na specyfikę grupy i lokalne potrzeby wsparcia wdrażamy również rozwiązania mocniej wyspecjalizowane. Tego typu przykładem jest Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego w mieście Koszalin, gdzie w duchu humanistycznym jeszcze mocniej stawiamy na indywidualizację wsparcia i rozwoju młodych osób.

Opieka nad młodzieżą i zatrudnialność młodych

W ramach działań skierowanych do usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej zrealizowano 4 główne typy aktywności w tym obszarze, w których uczestniczyło 359 osób:

- Orientacja zawodowa: 61 osób zostało objętych działaniami z zakresu doradztwa zawodowego, rozpoznawania predyspozycji i planowania ścieżki rozwoju zawodowego
- Kursy i kwalifikacje zawodowe: 42 osoby otrzymało wsparcie, którego celem było zwiększenie kompetencji i szans na rynku

pracy

- Spotkania dotyczące usamodzielnienia: 117 osób wzięło udział w zajęciach przygotowujących do samodzielnego funkcjonowania, zarządzania budżetem, spraw mieszkaniowych oraz kompetencji społecznych
- Inne działania rozwojowe tj. warsztaty, szkolenia rozwijające kompetencje społeczne, komunikacyjne - 139 uczestników.

Największym zainteresowaniem cieszyły się działania związane z usamodzielnieniem oraz kompleksowe formy wsparcia rozwojowego, będące odpowiedzią na potrzebę pogłębionego wsparcia w tym zakresie.

Program Umacniania Rodziny (PUR) w obszarze wspierającym i dotyczącym zatrudnialności młodych skupiał się w pierwszej kolejności na działaniach profilaktycznych oraz doradczo-motywacyjnych, ułatwiających podejmowanie decyzji dotyczących kierunku aktywności zawodowej w przyszłości - 172 uczestników. 22 uczestników wzięło udział w kursach i szkoleniach podnoszących kwalifikacje, 5 osób rozpoczęło studia wyższe.

Rzecznictwo

W 2025 r. Stowarzyszenie prowadziło intensywne działania rzecznicze na rzecz ochrony praw dziecka, koncentrując się na systemowych rozwiązaniach w obszarze pieczy zastępczej, deinstytucjonalizacji, zdrowia psychicznego dzieci oraz ochrony dzieci w sytuacjach szczególnego ryzyka. Organizacja aktywnie uczestniczyła w kluczowych forach dialogu publicznego, pracach legislacyjnych, konsultacjach społecznych oraz inicjatywach międzynarodowych, wzmacniając swoją pozycję jako eksperckiego partnera instytucji publicznych.

Jednym z istotnych obszarów działań było uczestnictwo Stowarzyszenia w Forum Deinstytucjonalizacji w Pałacu Prezydenckim, poświęconym w szczególności mieszkalnictwu wspieranemu. W trakcie forum Stowarzyszenie wносиło perspektywę organizacji pracującej z młodymi osobami opuszczającymi pieczę zastępczą, podkreślając znaczenie długofalowych, środowiskowych form wsparcia w procesie usamodzielniania oraz potrzebę zapewnienia ciągłości pomocy po zakończeniu pieczy.

Ważnym osiągnięciem było również włączenie Stowarzyszenia w dialog międzynarodowy dotyczący ochrony dzieci przed przemocą. Podczas spotkania w Biurze Rzecznika Praw Dziecka z dr Najat Maalla M'jid, Specjalną Przedstawicielką Sekretarza Generalnego ONZ ds. przemocy wobec dzieci, omawiano m.in. sytuację dzieci w pieczy zastępczej w Polsce, wyzwania związane z deinstytucjonalizacją oraz potrzebę wzmacniania systemowych mechanizmów ochrony praw dziecka.

Stowarzyszenie aktywnie uczestniczyło w pracach parlamentarnych dotyczących pieczy zastępczej. Na forum sejmowej Komisji ds. Dzieci i Młodzieży zaprezentowano raport Koalicji Organizacji Pozarządowych monitorujących wdrażanie Konwencji o prawach dziecka w Polsce, wskazując stopień realizacji zaleceń Komitetu Praw Dziecka ONZ oraz najpilniejsze wyzwania systemowe, w tym niedobór rodzin zastępczych i ryzyko dalszej instytucjonalizacji opieki. W ramach kolejnych posiedzeń Komisji omawiano planowane zmiany w systemie pieczy zastępczej, w tym kwestie umieszczania dzieci w domach pomocy społecznej i zakładach opiekuńczo-leczniczych oraz działania mające na celu ograniczenie tego zjawiska.

Istotnym elementem działań rzeczniczych było zaangażowanie ekspertów Stowarzyszenia w procesy konsultacyjne, w tym prekonsultacje nowelizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz konsultacje społeczne dotyczące wdrażania standardów ochrony małoletnich do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji na zaproszenie Ministerstwa Sprawiedliwości. Organizacja uczestniczyła również w spotkaniach tematycznych dotyczących wsparcia rodzin oraz usamodzielniania młodych osób opuszczających pieczę zastępczą.

Ważnym obszarem rzecznictwa była aktywność w debacie publicznej na rzecz wzmocnienia międzynarodowych mechanizmów ochrony praw dziecka. Organizacja, wspólnie z innymi podmiotami zrzeszonymi w Koalicji Organizacji Pozarządowych monitorujących wdrażanie Konwencji o prawach dziecka w Polsce, skierowała pytania do kandydatów na urząd Prezydenta RP dotyczące ratyfikacji III Protokołu Fakultatywnego do Konwencji o prawach dziecka.

Stowarzyszenie angażowało się również w działania przeciwdziałające mowie nienawiści i stygmatyzacji dzieci. Wspólnie z innymi organizacjami pozarządowymi wydano oświadczenie sprzeciwiające się wykorzystywaniu sytuacji dzieci w sporach politycznych oraz wzywające do poszanowania praw dziecka ponad podziałami. Oświadczenie to uzyskało poparcie Rzecznicki Praw Dziecka i było istotnym głosem środowiska organizacji pracujących na rzecz dzieci.

Szczególnie intensywne działania rzecznicze miały miejsce w związku z sytuacją kryzysową dotyczącą przyjęcia do Programu Biłgoraj małoletnich cudzoziemców bez opieki. Powołana wewnętrzna grupa robocza prowadziła działania obejmujące współpracę z Biurem Rzecznika Praw Dziecka, administracją rządową i samorządową, kuratorem procesowym dzieci, przygotowywanie pism i stanowisk – w tym odpowiedzi na interwencje poselskie – oraz udział w pracach podkomisji sejmowej ds. rodziny. Równolegle inicjowano współpracę z UNICEF oraz organizacjami specjalistycznymi w obszarze przeciwdziałania handlowi ludźmi.

Stowarzyszenie aktywnie uczestniczyło także w krajowych i międzynarodowych sieciach eksperckich. Organizacja współtworzyła wkład dotyczący sytuacji dzieci w Polsce do raportu „Eurochild Flagship Report”, brała udział w spotkaniach Protection Sector koordynowanych przez UNHCR, w pracach grup roboczych ds. zdrowia psychicznego i wsparcia psychospołecznego (MHPSS), a także w międzynarodowych spotkaniach Rady Państw Morza Bałtyckiego, dzieląc się doświadczeniami pracy z dziećmi uchodźczymi.

Ważnym elementem działań rzeczniczych była również współpraca z administracją rządową i samorządową. Stowarzyszenie zorganizowało ogólnopolskie spotkanie przedstawicieli władz publicznych współpracujących z organizacją, podczas którego zaprezentowano wyniki badań, doświadczenia programowe, politykę ochrony dziecka oraz propozycje dalszego rozwoju usług na rzecz dzieci i rodzin.

Ochrona dziecka

Rok 2025 był pierwszym okresem pełnego funkcjonowania i stosowania w praktyce rozwiązań prawnych wdrażających

standardy ochrony małoletnich, które weszły w życie 15 lutego 2024 r.

W procesie dostosowywania obowiązującej od wielu lat Polityki Ochrony Dziecka (jej zapisy funkcjonują w Stowarzyszeniu od 2011 r.) do ustawowo określonych standardów, dokonaliśmy kompleksowej analizy kluczowych obszarów, obejmujących zasady bezpiecznych relacji, bezpieczeństwo dzieci w Internecie, procedury identyfikowania i zgłaszania podejrzeń krzywdzenia dziecka oraz mechanizmy reagowania na podejrzenie zagrożenia dobra dziecka. Ponownej analizie poddano również program szkoleniowy skierowany do współpracowników i personelu, a także procesy rekrutacyjne.

W 2025 roku kluczowym wyzwaniem pozostawało zapewnienie spójności wdrożonych standardów z codzienną praktyką organizacyjną oraz ich dostosowanie do specyfiki pracy z dziećmi przebywającymi w pieczy zastępczej oraz uczestniczącymi w innych programach Stowarzyszenia.

Mając na uwadze konieczność stałego podnoszenia tych standardów, w 2025 roku kontynuowaliśmy działania edukacyjne skierowane do personelu Stowarzyszenia. Ich realizacją były liczne szkolenia, wspierające rozwój kompetencji zawodowych oraz zwiększania świadomości w zakresie wczesnej identyfikacji krzywdzenia dzieci. W 2025 roku prowadziliśmy kompleksowe, dwudniowe szkolenia centralne z zakresu ochrony dziecka dla specjalistów Stowarzyszenia ze wszystkich programów (przeszkolono 119 osób), szkoliliśmy nowozatrudniony personel, a także wzmacnialiśmy kompetencje programowych zespołów ds. ochrony dziecka funkcjonujących w naszych programach. Istotnym elementem działań było wsparcie współpracujących z nami rodzin ukraińskich poprzez dedykowany webinar prowadzony w języku ukraińskim, podczas którego omówiono kluczowe procedury ochrony dzieci obowiązujące w Polsce oraz w Stowarzyszeniu.

Szczególną uwagę poświęciliśmy sytuacji dzieci cudzoziemskich pozbawionych opieki. Zrealizowaliśmy cykl czterech szkoleń skierowanych do pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych typu interwencyjnego oraz innych specjalistów. Szkolenia obejmowały zagadnienia związane ze specyfiką pracy z dziećmi z doświadczeniem migracji, ich sytuacją formalno-prawną oraz kontekstem kulturowym, a także wzmacnianie kompetencji komunikacyjnych i międzykulturowych. W ramach cyklu przeszkolono ponad 90 osób.

Wiedzą na temat ochrony dzieci dzieliliśmy się z innymi organizacjami pozarządowymi podczas wielu spotkań np. w ramach 22. Ogólnopolskiej Konferencji „Dzieciństwo bez przemocy”, gdzie prezentowaliśmy zapisy i praktykę stosowania Procedury przyjmowania i rozpatrywania zgłoszeń dotyczących podejrzenia krzywdzenia byłych podopiecznych, czy spotkania zainicjowanego przez organizację Kids in need of Defense (KIND), gromadzącego kluczowych przedstawicieli instytucji rządowych, organizacji pozarządowych oraz podmiotów zaangażowanych w zapobieganie i przeciwdziałanie handlowi dziećmi oraz ich wykorzystywaniu w Polsce.

Rozwój grupy zawodowej psychologów Stowarzyszenia

Grupa zawodowa psychologów Stowarzyszenia ze wszystkich Programów SOS kontynuowała współpracę, wymianę wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk poprzez trzy spotkania online oraz udział w dwóch dedykowanych webinarach. Spotkania psychologów zapewniły budowanie i podtrzymywanie sieci współpracy, szczególnie istotnej dla pracowników z krótszym stażem i mniejszym doświadczeniem zawodowym. Dały możliwość korzystania z wiedzy doświadczonych psychologów/psycholożek ze specjalistycznymi (w tym psychoterapeutycznymi) umiejętnościami w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą z grupy docelowej dla SOS. Praca w grupie opierała się na autentycznych przypadkach z indywidualnej pracy psychologów w poszczególnych Programach.

Spotkanie przeprowadzone w lutym służyło integracji nowo zatrudnionych osób oraz zagadnieniom współpracy z rodzicami i opiekunami dzieci, które otrzymują pomoc psychologiczną. Marcową wymianę poświęciliśmy przede wszystkim możliwościom pracy psychologicznej z dziećmi i młodzieżą z traumą rozwojową. W kwietniu zorganizowaliśmy spotkanie online z lekarzem psychiatrą dzieci i młodzieży, zapraszając na nie psychologów jako kluczowych specjalistów współpracujących z psychiatrami naszych podopiecznych, którzy wymagają tej formy leczenia. Czerwiec przyniósł nam indywidualne i grupowe refleksje w obszarze szans i wyzwań, jakie niesie ze sobą praca w SOS, przygotowując na dobrą wakacyjną regenerację. W grudniu psychologowie wraz z innymi specjalistami otrzymali pigułkę wiedzy o właściwym reagowaniu i wspieraniu dzieci i młodych osób, które dokonują samouszkodzeń, uczestnicząc w webinarze z suicydolożką.

Budowanie wiedzy w organizacji – obszar zdrowia psychicznego i wsparcia psychospołecznego

Rozpoczęto przygotowanie do pilotażu wdrożenia podejścia Diadycznej Praktyki Rozwojowej (Dyadic Development Practice, dalej: DDP) w Programie Biłgoraj w 2026, nawiązując współpracę z trenerem DDP, praktyczką DDP oraz badaczami z Polski i Wielkiej Brytanii. Zorganizowane zostały spotkania informacyjne i robocze dla kadry zarządzającej, specjalistów i opiekunów zastępczych z programu służące podstawowemu poznaniu metody, weryfikacji możliwości jej praktycznego stosowania w SOS i badania jej efektywności dla poprawy relacji w diadzie dziecko – rodzic zastępczy.

Doradcy programowi/psychologowie z działu rozwoju programów przeprowadzili wewnętrzne szkolenia dla pracowników Programu SOS Karlino w obszarze rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży, rozpoznawania potrzeb rozwojowych dzieci oraz wpływu doświadczonej traumy relacyjnej na zachowanie dziecka. Rodzice SOS, wychowawcy i specjaliści z obszaru opieki zastępczej w Biłgoraju doskonalili swoje umiejętności tworzenia planów pomocy dziecku, odpowiadających na jego potrzeby rozwojowe na dwóch szkoleniach wewnętrznych w niewielkich grupach. Grupę pracowników Programu SOS Kraśnik wyposażono w ważne umiejętności wsparcia psychospołecznego dzieci i młodzieży, poprzez szkolenia TeamUp start up i TeamUp follow up. Podejmowano także działania mentoringowe służące rozwijaniu kompetencji facylitatorów prowadzących grupowe zajęcia z dziećmi w ramach tej interwencji. Zorganizowano webinar z lekarzem psychiatrą dzieci i młodzieży, kierowany do zespołów wsparcia dziecka i rodziny ze wszystkich programów SOS, spotkanie dedykowane było doskonaleniu współpracy wielospecjalistycznej dla poprawy zdrowia psychicznego podopiecznych.

Budowanie wiedzy w organizacji – inne obszary merytoryczne, w tym TeamUp

W październiku 2025 r. w Ustroniu odbyła się wymiana dobrych praktyk dla pracowników interwencyjnych SOS Wiosek Dziecięcych, pt. „Napełnij dziecko spokojem. Adaptacja dziecka – wyzwanie i szansa”. W dwudniowym spotkaniu (2–3 października) wzięli udział przedstawiciele czterech placówek – z Biłgoraja, Kraśnika, Siedlec i Ustronia – oraz Biura Krajowego Stowarzyszenia.

Tematem przewodnim warsztatów był proces adaptacji dziecka po przyjęciu do placówki interwencyjnej – moment wyjątkowo wrażliwy i kluczowy dla jego poczucia bezpieczeństwa oraz dalszego rozwoju. Przy wsparciu ekspertki uczestnicy omawiali, jak wspierać dziecko w pierwszych dniach po przybyciu do nowego miejsca, jak budować relację opartą na zaufaniu oraz jak dbać o równowagę emocjonalną zarówno dziecka, jak i pracowników placówki.

Warsztaty przyniosły wiele inspiracji i praktycznych narzędzi, które uczestnicy zamierzają wykorzystać w codziennej pracy – od pomysłów na radzenie sobie w sytuacjach kryzysowych, po większą uważność na potrzeby dzieci i siebie samych. Warsztaty przyniosły nie tylko nową wiedzę, ale też energię i motywację do dalszej pracy. Bo adaptacja dziecka w placówce interwencyjnej to nie tylko wyzwanie – to również szansa na rozwój, zrozumienie i tworzenie bezpiecznej przystani.

W roku 2025 kontynuowaliśmy wsparcie psychospołeczne dla dzieci i młodzieży ukraińskiej z doświadczeniem wojny i uchodźstwa w postaci zajęć grupowych metodą TeamUp. Dodatkowo wspieraliśmy poprzez TeamUp dzieci innych narodowości, które swoje schronienie znalazły w Polsce, a także dzieci polskie w pieczy zastępczej w jednym z Programów SOS, odczuwające skutki poważnych zmian w swoim życiu. Metodologia TeamUp odpowiada na szczególne potrzeby dzieci, które na skutek konfliktu zbrojnego musiały opuścić swój kraj, ale pomaga także dzieciom, które doświadczyły w swoim życiu dużych i trudnych zmian. TeamUp pomaga dzieciom i młodzieży budować i wzmacniać poczucie bezpieczeństwa, stałości, struktury i przewidywalności, radzić sobie z trudnymi emocjami, komunikować się i współdziałać w grupie rówieśniczej, integrować się ze społecznością lokalną. Ustrukturyzowane zajęcia ruchowe objęły dzieci i młodzież od 6 do 17 lat i były prowadzone w dostosowanych grupach wiekowych, przez dwóch lub więcej polsko-, ukraińsko- i anglojęzycznych facylitatorów, z zachowaniem standardów jakości i ochrony dzieci.

Zajęcia TeamUp prowadziliśmy zarówno wewnętrznie (Dom dla Dzieci i Rodzin w Lublinie oraz Program SOS Wiosek Dziecięcych w Kraśniku), jak i we współpracy z kilkoma organizacjami partnerskimi. W Warszawie współpracowaliśmy z Fundacją Polki Mogą Wszystko oraz ze Stowarzyszeniem Operation Mobilisation w Polsce. W Krakowie zajęcia były prowadzone we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Placówce Wsparcia Dziennego Chatka Puchatka, fundacją Internationaler Bund Polska oraz ZHP Chorągwią Krakowską w świetlicy Spilno Kraków. Facylitatorzy TeamUp pracowali także intensywnie z dziećmi i młodzieżą ukraińską, która utraciła swoich bliskich w wyniku wojny, uczestniczącymi w obozach letnich zorganizowanych we współpracy z Fundacją Folkowisko.

Grupowe wsparcie psychospołeczne metodą TeamUp otrzymało w 2025 r. łącznie 217 dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 17 lat, uczestnicząc w cyklach od 3 do 12 sesji. Od początku trwania projektu, tj. od drugiej połowy 2022 objęliśmy grupowym wsparciem psychospołecznym już 737 dzieci.

Dla skalowania naszych oddziaływań zorganizowaliśmy szkolenia dla 14 facylitatorów w Programie SOS Wiosek Dziecięcych w Kraśniku, a nowo przygotowani facylitatorzy rozpoczęli pracę z grupą dzieci polskich w pieczy zastępczej.

Efekty pracy z dziećmi dostrzegają zarówno ich rodzice i opiekunowie, jak i organizacje współpracujące przy projektach. Dzieci, które uczestniczą w zajęciach, wyraźnie lepiej komunikują się, współpracują w grupie, aktywnie stosują sposoby na redukcję napięcia i stresu i chętniej komunikują swoje potrzeby. Obserwacja dzieci podczas zajęć pozwala łatwiej rozpoznać ich dodatkowe potrzeby psychospołeczne oraz właściwie je zaopiekować.

Wsparcie dzieci rodzin z Ukrainy

W 2025 roku Stowarzyszenie kontynuowało rozpoczęte bezpośrednio po wybuchu pełnoskalowej wojny w Ukrainie wsparcie dla dzieci ukraińskich oraz ich opiekunów przebywających w Polsce. Działania Stowarzyszenia koncentrowały się na obszarze zdrowia psychicznego i wsparcia psychospołecznego i stanowiły kontynuację działań podjętych w latach 2022–2024, z uwzględnieniem zmieniających się potrzeb uchodźców ukraińskich po trzech latach ich pobytu w Polsce.

W 2025 roku Stowarzyszenie rozwijało swój flagowy projekt – sieć Centrów Specjalistycznych SOS dla dzieci ukraińskich. Pierwsze takie centrum powstało w Laskach pod Warszawą w grudniu 2022 roku, drugie – w Krakowie – rozpoczęło działalność w grudniu 2023 roku. Beneficjentami obu centrów są dzieci z rodzin ukraińskich, które opuściły swój kraj w wyniku agresji rosyjskiej, dzieci z zaburzeniami neurorozwojowymi, dzieci z niepełnosprawnościami, jak również polskie dzieci wychowujące się w rodzinach zastępczych oraz ich opiekunowie (w powiatach warszawskim zachodnim i krakowskim).

Liczba beneficjentów Centrów Specjalistycznych SOS, którym Stowarzyszenie udzieliło pomocy w 2025 roku, wyniosła 533 osoby, w tym 282 dzieci. Zdecydowaną większość beneficjentów (82%) stanowiły dzieci ukraińskie. Łącznie w obu centrach zrealizowano 7 654 spotkania ze specjalistami, w tym konsultacje, wywiady, diagnozy, zajęcia i terapie (w Laskach – 2 821 sesji, w Krakowie – 4 833 sesje).

W 2025 roku Stowarzyszenie przeprowadziło trzecią edycję Programu Medycznego skierowanego do ukraińskich dzieci z rodzin zastępczych i dzieci ukraińskich z niepełnosprawnościami i specjalnymi potrzebami oraz ich opiekunów. Program medyczny był realizowany we współpracy z siedmioma organizacjami partnerskimi w czterech województwach, w tym partnerami z Koalicji na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej, i polegał na finansowaniu odpłatnych – poza systemem NFZ – usług medycznych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz wizyt i konsultacji specjalistycznych w obszarze zdrowia psychicznego (w tym usług psychologicznych i psychiatrycznych) oraz rehabilitacyjnych. Łącznie trzecia edycja Programu Medycznego objęła 174 osoby, w tym 166 dzieci.

W okresie wakacyjnym, w partnerstwie z Fundacją Folkowisko z Podkarpacia, Stowarzyszenie zorganizowało trzy turnusy terapeutyczno-wypoczynkowe dla dzieci, których ojcowie- żołnierze polegli lub zaginęli na froncie w wyniku działań zbrojnych, oraz dla ich mam. Większość uczestników przyjechała z przyfrontowych rejonów obwodu dnipropietrowskiego. Łącznie w turnusach uczestniczyło 155 osób, w tym 100 dzieci i młodzieży. Przeprowadzono również turnus terapeutyczno-wypoczynkowy dla dzieci będących beneficjentami Centrów Specjalistycznych SOS w Laskach i Krakowie - oraz ich rodziców w Łebie.

W 2025 roku w programach SOS w Biłgoraju, Karlinie, Kraśniku, Siedlcach oraz w specjalnie utworzonym Domu dla Dzieci Ukraińskich w Lublinie przebywało 101 osób z Ukrainy, w tym 80 dzieci, które otrzymywały bezpłatne zakwaterowanie, wyżywienie, pełne wsparcie materialne oraz pomoc specjalistyczną. Większość z nich stanowiły dzieci z ukraińskiej pieczy zastępczej, ewakuowane w lutym 2022 roku z placówek w centrum i na wschodzie kraju, prowadzonych przez organizację siostrzaną – SOS Ukraina.

W grudniu 2025 r. przekazaliśmy 196 564 EUR na realizację projektu „Protect the Children - Lviv”, obejmującego wsparciem psychologicznym i psychospołecznym dzieci w regionie lwowskim w Ukrainie. Projekt będzie realizowany w 2026 roku przez organizację Wioski Dziecięce SOS Ukraina.

Projekt Afryka

W 2025 roku Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce kontynuowało wsparcie finansowe dla działań rozwojowych w Kamerunie, Zimbabwie, Tanzanii i Zanzibarze oraz angażowało się w reagowanie na potrzeby humanitarne na świecie. Łącznie działania wspierane finansowo przez Stowarzyszenie w Polsce dotarły do ponad 15 tys. osób, w tym ponad 11,8 tys. dzieci na kontynencie afrykańskim.

W Kamerunie Stowarzyszenie realizowało program obejmujący m.in. rozwój opieki zastępczej, wsparcie w usamodzielnianiu młodzieży, dostęp do podstawowej opieki zdrowotnej, edukację oraz szkolenia zawodowe, a także działania na rzecz reintegracji dzieci z rodzinami biologicznymi, równolegle dostosowując zakres wsparcia do zmieniających się potrzeb lokalnych społeczności.

W Zimbabwie Stowarzyszenie prowadziło kompleksowe działania na rzecz wzmacniania rodzin i społeczności, obejmujące poprawę sytuacji ekonomicznej, dostęp do edukacji, rozwój infrastruktury oraz systemów ochrony dzieci, a także inicjatywy zwiększające odporność na zmiany klimatu. Realizowane projekty łączyły wsparcie bezpośrednie z rozwojem lokalnych mechanizmów samopomocy, takich jak grupy oszczędnościowe i struktury ochrony dzieci, co sprzyjało trwałości efektów.

W Tanzanii i w Zanzibarze Stowarzyszenie wdrożyło pilotażowy projekt wspierający rozwój i cyfryzację samorządnych grup oszczędnościowo-pożyczkowych (VSLAs), co przyczyniło się do wzmocnienia stabilności finansowej rodzin i aktywizacji kobiet. Wprowadzone narzędzia cyfrowe usprawniły zarządzanie środkami oraz zwiększyły przejrzystość i bezpieczeństwo operacji finansowych. Projekt wsparł także rozwój drobnej przedsiębiorczości oraz większe zaangażowanie młodzieży w działania ekonomiczne i społeczne.

Równolegle Stowarzyszenie wraz z Międzynarodową Federacją SOS Wioski Dziecięce rozwijało system ochrony praw dzieci poprzez wdrażanie mechanizmów monitorowania i reagowania na naruszenia w obszarze praw dziecka – niezależnego Rzecznika Praw Dziecka w Zimbabwie i w Tanzanii.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	3568	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	23	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	W 2025 r edukatorki projektu #JestemzSOS przeprowadziły 611 warsztatów, dzięki którym dotarliśmy do 13251 uczniów i uczennic polskich szkół. Projekt poruszał tematy empatii, tolerancji, cyberbezpieczeństwa, samoakceptacji, komunikacji w różnorodności oraz uważności. W ramach projektu prowadziliśmy również prelekcje dla 1130 nastoletnich widzów w podwarszawskich domach kultury. Kontynuowaliśmy wsparcie finansowe działań rozwojowych w kilku krajach w Afryce, szerzej opisane w pkt. II.1.1.			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce zapewnia opiekę zastępczą, poprzez prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu: rodzinnego (Rodziny SOS), socjalizacyjnego (Młodzieżowe Wspólnoty Mieszkaniowe i Domy Młodzieży I i II), interwencyjnego oraz specjalistyczno-terapeutyczną. Pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę zastępczą wspiera w procesach usamodzielnienia realizując autorski Program opieki ograniczonej, a w ramach programu prowadząc Mieszkania treningowe SOS w Kraśniku i w Siedlcach. W/w formy opieki zastępczej oraz mieszkanie treningowe w Kraśniku prowadzimy realizując zadania publiczne. W ciągu 2025 roku w pieczy zastępczej oraz wspierając procesy usamodzielnienia pomagaliśmy 386 podopiecznym, w tym 61 przyjętym do różnych form opieki zastępczej w roku 2025. Z pomocy organizacji przestało korzystać 68 osób z pieczy zastępczej i programów młodzieżowych, w tym 38 zaczęło samodzielne życie, 5 przeszło do pieczy rodzinnej, 9 do pieczy instytucjonalnej, 16 zreintegrowało się ze swoimi rodzinami pochodzenia.	87.90.Z	4 332 386,20 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Stowarzyszenie prowadzi 8 Programów Umacniania Rodziny, wspierając rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodziny z wieloma problemami. W ramach programów funkcjonują placówki wsparcia dziennego, w tym specjalistyczna, punkty konsultacyjne dla dzieci i rodzin, realizowane jest poradnictwo specjalistyczne i praca w środowisku rodzinnym, m.in. poprzez asystenturę rodziny. W ramach PUR „SOS Rodzinie” liczba beneficjentów w 2025 roku wyniosła 2 065, w tym 1 293 dzieci i młodzieży z 526 rodzin. Do programów przyjętych zostało 111 nowych rodzin, programy opuściło 137 rodzin, z których 81 to rodziny samodzielne W ramach usług specjalistycznych Stowarzyszenie prowadzi Centra Specjalistyczne SOS, które zapewniają pomoc dzieciom i rodzinom z Programów SOS Wiosek Dziecięcych, jak również dzieciom z opieki zastępczej prowadzonej przez władze samorządowe w miejscach funkcjonowania Centrów, tj. Kraśniku, Biłgoraju, Siedlcach. Kluczowe usługi w Centrach to: zajęcia z psychologiem, psychoterapia, sala doświadczania świata, integracja sensoryczna, zajęcia logopedyczne i neurologopedia. Centra prowadzą również szkolenia dla opiekunów zastępczych, m.in. dotyczące pomocy dziecku z doświadczeniem traumy, pracy z dzieckiem z FAS/FASD. Centra w Biłgoraju i w Kraśniku realizują zadania publiczne.	88.99.Z	2 583 545,40 zł
---	---	--	---------	-----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☒ Tak
☐ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	W ramach działalności gospodarczej prowadzonej jako działalność uboczna stanowiąca źródło dochodów służące realizacji celów statutowych, Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce świadczy przede wszystkim usługi reklamowe i marketingowe (wsparcie wizerunku/sponsoring). Polegają one między innymi na udostępnianiu logo Stowarzyszenia , a także na umieszczaniu informacji o firmach, z którymi współpracujemy, w mediach drukowanych, radiu, telewizji, internecie oraz w formie reklamy zewnętrznej w ramach prowadzonych przez Stowarzyszenie kampanii marketingowych.
2	47.19.Z	W ramach działalności gospodarczej prowadzonej jako działalność uboczna stanowiąca źródło dochodów służących realizacji celów statutowych, Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce prowadzi sprzedaż detaliczną w niewyspecjalizowanych sklepach. Stowarzyszenie sprzedaje przez pośrednika kartki świąteczne w okresie Świąt Bożego Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych.
3	68.20.Z	W ramach działalności gospodarczej prowadzonej jako działalność uboczna stanowiąca źródło dochodów służących realizacji celów statutowych, Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce wynajmuje i podnajmuje lokale, pomieszczenia oraz tereny będące w jego posiadaniu. Stowarzyszenie wynajmuje m.in. sale konferencyjne, garaże, tereny pod korty tenisowe, pokoje noclegowe, firmom.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	98 560 856,03 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	92 705 338,44 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	861 513,05 zł
d) przychody finansowe	4 714 728,40 zł
e) pozostałe przychody	279 276,14 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		6 915 931,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		23 524 663,47 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	336 305,98 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	23 188 357,49 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		63 126 256,42 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	8 520,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	58 760 173,23 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 091 688,89 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	404 361,25 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	861 513,05 zł
2.4. Z innych źródeł		4 994 004,54 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 915 931,60 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		6 915 931,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Utrzymanie Placówek Opieki Długoterminowej	3 629 532,43 zł
2	Utrzymanie Programów Umacniania Rodziny	2 242 929,47 zł
3	Utrzymanie Placówek Opieki Krótkoterminowej	702 853,77 zł
4	Utrzymanie Centrów Specjalistycznych	340 615,93 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 915 931,60 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	4 611,52 zł
e)	koszty administracyjne	163 754,73 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	10 636 074,58 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
		450 706,15 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 750 861,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	856 901,53 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	856 901,53 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ własność ☒ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	312 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	41,71 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		194 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		85 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	4 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		41 419 485,35 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	30 432 013,88 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	24 040 885,13 zł
	- nagrody	1 879 246,94 zł
	- premie	12 847,04 zł
	- inne świadczenia	4 499 034,77 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	10 987 471,47 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		41 419 485,35 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	41 419 485,35 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 045,27 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	24 500,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie zajęć z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Biłgoraj, w szczególności pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym	Prowadzenie zajęć profilaktycznych mających na celu uwarunkowanie i edukację na temat destrukcyjnego wpływu substancji uzależniających na system rodzinny, kształtowanie prawidłowych postaw moralno - społecznych u dzieci i ich ogólny rozwój. Założeniem jest ochrona dziecka przed podejmowaniem działań ryzykownych mogących wpływać destrukcyjnie na jego osobowość oraz zdrowie fizyczne i psychiczne oraz kontakty społeczne.	Gmina Biłgoraj	54 000,00 zł

2	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla dzieci i młodzieży w miejscowościach: Bukowa, Gromada i Wola Dereźniańska	Wsparanie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez objęcie dzieci opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego. Zapewnienie dzieciom pomocy w nauce, wsparcia psychologicznego - pedagogicznego, dożywiania oraz organizowanie czasu wolnego.	Gmina Biłgoraj	147 708,38 zł
3	Wsparcie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych poprzez pracę z rodziną świadczoną przez asystenta rodziny dla mieszkańców Miasta Biłgoraja w 2025 r.	Wspieranie rodzin w poprawie ich funkcjonowania, podnoszeniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. Pomoc rodzinom w przezwyciężaniu kryzysów, w radzeniu sobie z problemami dnia codziennego oraz w pracy nad samodzielnym ich funkcjonowaniem w społeczeństwie. Wsparcie ma na celu ochronę praw dziecka, zapewnienie im bezpiecznego miejsca do nauki, odpoczynku i rozwoju.	Gmina Miasto Biłgoraj	163 834,69 zł
4	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego i zapewnienie w niej miejsc dla dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025	Wsparanie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez objęcie dzieci opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego. Zapewnienie dzieciom pomocy w nauce, wsparcia psychologicznego - pedagogicznego, dożywiania oraz organizowanie czasu wolnego	Gmina Miasto Biłgoraj	153 098,69 zł
5	Wsparcie dla rodzinnej pieczy zastępczej w zakresie zapewnienia specjalistycznego poradnictwa	Zapewnić dzieciom i rodzicom zastępczym fachowej pomocy terapeutycznej. Objęcie dzieci i młodzieży kompleksowym, zindywidualizowanym, specjalistycznym, wielowymiarowym wsparciem w celu wspomożenia prawidłowego rozwoju emocjonalnego, poznawczego i społecznego.	Powiat Biłgorajski	37 455,00 zł

6	Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, typu interwencyjnego oraz typu specjalistyczno - terapeutycznego wraz z zapewnieniem wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2027 r.	Zapewnienie dzieciom całodobowej opieki i wychowania oraz ich niezbędnych potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych. A także współpraca z rodziną pochodzenia dziecka poprzez podtrzymywanie kontaktu, pomoc w poprawie sytuacji życiowej, podejmowanie wspólnych działań mających na celu powrót dziecka do rodziny pochodzenia.	Powiat Biłgorajski	5 612 565,23 zł
7	Wsparcie specjalistyczne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Księżpol w Punkcie Konsultacyjnym SOS	Organizacja zajęć profilaktycznych oraz specjalistycznych wspierających rozwój psychospołeczny oraz fizyczny dzieci i młodzieży z terenu gminy Księżpol, objętych wsparciem Programu "SOS Rodzinie" Biłgoraj I oraz możliwość skorzystania z bezpłatnych konsultacji z psychologiem dla społeczności lokalnej	Gmina Księżpol	10 000,00 zł
8	Powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego 8 (ośmiu) placówek opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego zapewniających dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 42 miejsc.	Zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieci oraz przygotowanie ich do samodzielnego życia.	Starosta Powiatu Białogardzkiego	2 701 745,16 zł
9	Powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego zapewniającej dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 7 miejsc.	Zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieci oraz przygotowanie ich do samodzielnego życia.	Starosta Powiatu Białogardzkiego	442 186,67 zł
10	Działalność na rzecz dzieci i młodzieży , w tym wypoczynku dzieci i młodzieży oraz rozwoju i wspierania aktywności społecznej oraz integracji mieszkańców Gminy	Pomoc i wsparcie dla rodzin w poprawie sytuacji rodzinnej, zawodowej oraz mieszkaniowej.	Gmina Białogard	50 000,00 zł

11	Wsparcie w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób - prowadzenie placówki wsparcia dziennego.	Pomoc i wsparcie dla rodzin w poprawie sytuacji rodzinnej, zawodowej oraz mieszkaniowej.	Gmina Karlino	100 000,00 zł
12	Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego	Zapewnienie dzieciom z Młodzieżowej Wspólnoty Mieszkaniowej SOS warunków pełnego rozwoju, zaspokajanie potrzeb fizycznych i psychicznych a także przygotowanie ich do samodzielnego życia .	Gmina Miasto Koszalin	879 573,33 zł
13	Wspieranie działań opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży w placówkach pozaszkolnych (światlicach)	Pomoc i wsparcie dla rodzin w poprawie sytuacji rodzinnej, zawodowej oraz mieszkaniowej.	Gmina Miasto Koszalin	111 600,00 zł
14	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Giezkowie wraz ze wsparciem dla rodziców/opiekunów w ramach Programu Umacniania Rodziny.	Pomoc i wsparcie dla rodzin w poprawie sytuacji rodzinnej, zawodowej oraz mieszkaniowej.	Gmina Koszalin	50 000,00 zł
15	Realizacja zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej	Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego i interwencyjnego wraz z zapewnieniem wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjne jw okresie od 01.01.2023 do 31.12.2025	Powiat Kraśnicki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Kraśniku	3 542 698,88 zł
16	Realizacja zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej	Prowadzenie na terenie powiatu kraśnickiego mieszkań chronionych treningowych dla 5 usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej w okresie 01.01.2023 do 31.12.2025	Powiat Kraśnicki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Kraśniku	61 069,32 zł
17	Umowa o powierzenie zadania publicznego	Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych , sportowych ,turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach	Województwo Lubelskie działające przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie	10 000,00 zł
18	Dopłata do turnusu rehabilitacyjnego dla podopiecznych	Dopłata do turnusu rehabilitacyjnego dla podopiecznych	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	5 086,00 zł
19	Dopłata do pionizatora i stabilizatora kolanowego dla podopiecznego	Dopłata do pionizatora i stabilizatora kolanowego dla podopiecznego	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	3 350,00 zł

20	Finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	W sprawie finansowania działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	Powiat Kraśnicki reprezentowany przez Starostę Kraśnickiego	2 880,00 zł
21	Realizacja zadania z zakresu zdrowia publicznego w 2025r.	Pomoc psychologiczna , socjoterapeutyczna i opiekuńczo-wychowawcza dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień od alkoholu, substancji psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych oraz ich rodzin.	Gmina Zakrzówek reprezentowana przez Wójta Gminy Zakrzówek	30 000,00 zł
22	Realizacja zadania publicznego w 2025r.	Psychologiczne wsparcie dla dzieci i rodziców związane z obniżeniem stanu zdrowia psychicznego oraz pomoc psychologiczna , socjoterapeutyczna, opiekuńczo-wychowawcza dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień od alkoholu, substancji psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych oraz ich rodzin.	Miasto Kraśnik reprezentowane przez Burmistrza Miasta Kraśnik	15 000,00 zł
23	Realizacja zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej	Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego i interwencyjnego wraz z zapewnieniem wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjne jw okresie od 01.01.2023 do 31.12.2025 .- Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027"	Powiat Kraśnicki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Kraśniku	337 999,77 zł
24	Realizacja zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej	Wsparcie dla pieczy zastępczej w zakresie zapewnienia specjalistycznego poradnictwa	Powiat Kraśnicki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Kraśniku	39 960,00 zł
25	Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą Dom Młodzieży SOS nr 1	Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego o nazwie Dom Młodzieży nr 1 na terenie Miasta Lublina w okresie od dnia 1 kwietnia 2023 do dnia 31 marca 2028 roku.	Urząd Miasta Lublin	862 600,00 zł
26	Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą Dom Młodzieży SOS nr 2	Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego o nazwie Dom Młodzieży nr 2 na terenie Miasta Lublina w okresie od dnia 1 kwietnia 2023 do dnia 31 marca 2028 roku.	Urząd Miasta Lublin	849 936,99 zł

27	Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą Placówka Wsparcia Dziennego Jutrzenka	Pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego, dożywianie, pomoc socjalna oraz stała praca z rodziną wychowanków.w okresie od dnia 1 kwietnia 2021 r. do dnia 31 marca 2026 r.	Urząd Miasta Lublin	100 000,00 zł
28	Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób w tym prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Domanice	Prowadzenie zajęć z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Domanice w szczególności pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym	Urząd Gminy Domanice	2 500,00 zł
29	Prowadzenie zajęć z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Domanice, w szczególności pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym	Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób w tym prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Domanice	Urząd Gminy Domanice	16 000,00 zł
30	Zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej polegające na prowadzeniu niepublicznej placówki opiekuńczo wychowawczej, zapewniającej opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców	Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom w placówkach opiekuńczo – wychowawczych z zapewnieniem wspólnej obsługi ekonomiczno – administracyjnej i organizacyjnej placówek	Urząd Miasta Siedlce	4 959 400,97 zł
31	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024r poprzez prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej - świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży w miejscowościach Grała Dąbrowizna	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób –prowadzenie placówek opiekuńczo–wychowawczych	Urząd Gminy Skórzec	16 054,99 zł
32	Realizacja zadania publicznego p.n. "Radość"	Przeciwdziałanie uzależnieniom oraz patologiom społecznym poprzez realizację zadania polegającego na prowadzeniu placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej w roku 2023, w założeniu organizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży z grupy ryzyka, zgodnie z działaniami określonymi w Gminnym Programie Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wodynie na rok 2024	Urząd Gminy Wodynie	15 000,00 zł

33	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - zajęcia, warsztaty dla dzieci i rodziców	UM Siedlce	20 470,00 zł
34	Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego dla 12 wychowanków	Doraźna opieka w czasie trwania sytuacji kryzysowej, w szczególności w przypadkach wymagających natychmiastowego zapewnienia dziecku opieki, współpraca z rodziną biologiczną dziecka oraz instytucjami zajmującymi się problematyką dziecka i rodziny.	Powiat Cieszyński- Starosta Powiatu Cieszyńskiego	921 281,18 zł
35	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027 Uchwała nr 63	Przeznaczenie na dofinansowane wynagrodzeń dla pracowników	Starosta Powiatu Białogardzkiego	191 668,70 zł
36	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027 Uchwała nr 63	Przeznaczenie na dofinansowane wynagrodzeń dla pracowników	Gmina Białogard	34 396,68 zł
37	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027 Uchwała nr 63	Przeznaczenie na dofinansowane wynagrodzeń dla pracowników	Gmina Karlino	75 398,65 zł
38	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027 Uchwała nr 63	Przeznaczenie na dofinansowane wynagrodzeń dla pracowników	Gmina Miasto Koszalin	192 955,87 zł
39	Delete Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027 Uchwała nr 63	Przeznaczenie na dofinansowane wynagrodzeń dla pracowników	Gmina Koszalin	38 704,12 zł
40	Udzielenie dotacji celowej w formie dofinansowania wypłat dodatków do wynagrodzeń dla pracowników placówki opiekuńczo-wychowawczej o nazwie Dom Młodzieży SOS nr 1	Udzielenie dotacji celowej w formie dofinansowania wypłat dodatków do wynagrodzeń dla pracowników placówki opiekuńczo-wychowawczej o nazwie Dom Młodzieży SOS nr 1 w okresie 01.01.2025-31.12.2025	Urząd Miasta Lublin	133 918,40 zł
41	Udzielenie dotacji celowej w formie dofinansowania wypłat dodatków do wynagrodzeń dla pracowników placówki opiekuńczo-wychowawczej o nazwie Dom Młodzieży SOS nr 2	Udzielenie dotacji celowej w formie dofinansowania wypłat dodatków do wynagrodzeń dla pracowników placówki opiekuńczo-wychowawczej o nazwie Dom Młodzieży SOS nr 2 w okresie 01.01.2025-31.12.2025	Urząd Miasta Lublin	132 698,53 zł

42	Udzielenie dotacji celowej w formie dofinansowania wypłat dodatków do wynagrodzeń dla pracowników placówki wsparcia dziennego o nazwie Placówka Wsparcia Dziennego Jutrzenka	Udzielenie dotacji celowej w formie dofinansowania wypłat dodatków do wynagrodzeń dla pracowników placówki wsparcia dziennego o nazwie Placówka Wsparcia Dziennego Jutrzenka w okresie 01.01.2025-31.12.2025	Urząd Miasta Lublin	63 561,29 zł
----	--	--	---------------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. "Kompleksowe wsparcie na rzecz rodziny w gminie Karlino"	Wsparcie dzienne dla 25 dzieci	Województwo Zachodniopomorskie-instytucja zarządzająca; część środków pochodziła ze środków europejskich a część z budżetu krajowego	126 000,00 zł
2	Zakup samochodu elektrycznego wraz z montażem stacji ładowania	Zakup samochodu elektrycznego wraz z montażem stacji ładowania	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie	51 877,00 zł
3	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej	Dodatek ma na celu docenienie trudnej pracy pracowników socjalnych, pieczy zastępczej i opiekunów w żłobkach oraz zmniejszenie ryzyka odpływu wykwalifikowanej kadry do innych sektorów.	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	158 428,98 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie Siedlce	1
2	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Biłgoraju	2
3	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Biłgoraju	1
4	Lubelski Urząd Wojewódzki	2
5	Urząd Miasta Biłgoraja - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Biłgoraj	1
6	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kraśniku	6
7	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Siedlcach	1
8	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Karlinie	1
9	Urząd Wojewódzki Szczecin	2
10	Wojewoda Mazowiecki	1
11	Śląski Urząd Wojewódzki	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Na dzień złożenia sprawozdania w rejestrze KRS jako Prezes Zarządu figuruje Pan Zenon Decyk. W związku ze śmiercią Prezesa Zarządu, która nastąpiła w dniu 9 czerwca 2026 r., jesteśmy w trakcie aktualizacji tego wpisu.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Aleksandra Granada	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15
--	--------------------	-------------------------------	------------